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تأثیر انتفاضه بر رژیم صهیونیستی

عبدالوهاب   
المسیری

 ترجمۀ:  
احمد کریمیان

بوستان کتاب قم  
۲۱۲ صفحه  

۴۹ هزار تومان  

»تاثیــر انتفاضه بر رژیم صهیونیســتی« را دکتــر عبدالوهاب 
المسیری تألیف کرده و احمد کریمیان آن را به فارسی برگردانده 
اســت. اعتدال و افراط در یهودیان اسرائیلی، فراز و فرود رویاها، 
وضــع اقتصــادی، بحران هــای امنیت و عــدم میــل و رغبت به 
مهاجــرت، بروز اختلافات در مســاله اســکان، گریــز از خدمت 
سربازی، مهاجرت منفی و... از جمله عناوین بخش های مختلف 

این کتاب به شمار می آید.

اخراج فلسطینی ها

افشای طرح ها و   
برنامه های سازمان یافتۀ 
صهیونیست ها...

نورالدین مصالحه  
ترجمۀ فریده   

مبینی کشه
مرکز مطالعات   

فلسطین

موضــوع کتــاب حاضــر، روند تحــولات منطقــۀ خاورمیانه و 
فلسطین و علل انتقال جمعیت اعراب فلسطین و جای گیرشدن 
یهودیان اســت. طرح هــای وایزمن، سوســکین، فایتس، بونیه، 
جزیــره، ادوارد نورمــن و دالــت از جملــه طرح هایی اســت که 
فلســطینیان را به مدت بیش از ۶۰ ســال از خانه و کاشــانۀ خود 

دور ساخته است.

کتاب سیاه

جنایات اسرائیل در   
قرن بیستم

عبدالسلام عقل  
مرکز مطالعات   

فلسطین
۳۱۰ صفحه  

در این کتاب تاریخ اشــغال فلسطین توسط صهیونیست ها 
با هدف نشــان دادن جنایات اســرائیل و تأکید بر کشــتارها، 
ترورهــا و قتل عام های فلســطینی ها توســط صهیونیســت ها 
در پنــج فصــل تالیف شــده اســت: ســاخت و ســاز در خانۀ 
دیگران، ســرآغازی خونین، تشــکیل دولت و ادامۀ کشتارها، 
توافق نامه های آتش بس مانع از ادامه کشتارها نشد، پیری نیز 
هم چون جوانی، چیزی جز این دســت و صورت ندیدم عناوین 

فصل های این کتاب هستند.
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آمریکایی یعنــی فانتوم اف-۴ و اســکای هاوک اِی-۴ 
بمباران کرد. در طرف مقابل، مصر از مشــاوران نظامی 
اتحاد شــوروی اســتفاده می کرد که تکنولوژی رادار و 
موشــک های زمین به هوا در اختیارشــان می گذاشتند 
کــه به شــکل موثری هواپیماهای اســرائیل را ســاقط 
می کرد. این کشــمکش ها تا بهار و تابستان بدون هیچ 
برندۀ مشــخصی ادامــه یافت. پیش قدم شــدن آمریکا 
بــرای میانجی گــری و پایــان دادن بــه این درگیری  به 
نتیجه ای نرســید، چراکه اســرائیل نپذیرفــت در ازای 
پیشــنهاد صلح با مصر و اردن به مرزهای پیش از سال 
۱۹۶۷ برگــردد. در اوایــل دهۀ ۱۹۷۰ نیــروی هوایی 
اســرائیل شــروع به بمباران حومۀ قاهره کرد و هزاران 
مصــری را آواره ســاخت. مذاکــرات ادامــه یافــت اما 
اسرائیل حملات هوایی خود را تا ماه اوت متوقف نکرد 
و همچنان ســلطه اش را بر غــزه و کرانه باختری حفظ 
کرد. از آن زمان تاکنون تقریباً هر روز رسانه های جهان 
خبرهایی از کشــتارها یــا مذاکرات مقامات اســرائیل 
و فلســطین منتشــر می کننــد اما برخی کارشناســان 
معتقدند دشمنی اســرائیلی ها با فلسطین، هیچ وقت 
به پایان نمی رسد؛ حداقل نه به  شیوه ای مسالمت آمیز. 
اسرائیلی ها پس از تشــکیل دولت جعلی شان، به مرور 
بخش های زیادی از خاک فلسطین را اشغال کرده و به 
نام خود زدند که تا پیش از آن، برای آن ها نبود اما امروز 

جزو خاک اسرائیل قلمداد می شوند.

 بخش های کتاب 
»منازعه  فلســطین و اســرائیل« تمرا بــی. اور که با 
ترجمۀ پریسا صیادی توسط نشر ققنوس منتشر و روانه 
بازار نشــر شده، هفتادوهشــتمین عنوان از »مجموعۀ 
تاریخ جهان« نشــر ققنوس است.  انتشــارات ققنوس 
»مجموعۀ تاریــخ جهان« را برای عرضۀ چشــم اندازی 
گســترده و ژرف از ســیر تاریخ منتشــر می کنــد. این 
 مجموعــه زمینه هــای فرهنگی رخدادهــای تاریخی، 
اندیشــه های سیاسی، فرهنگی و فلسفه های تاثیرگذار 
را در گــذر تمــدن بین النهرین، مصر باســتان، یونان، 
روم، اروپای قرون وسطی و ... معرفی می کند. عناوین 
اصلی کتاب »منازعۀ فلسطین و اسرائیل«، که تشکیل 
اســرائیل و حواشی مربوط به آن را از ابتدا تا امروز مرور 
می کنــد، به ترتیــب عبارت اند از: رویدادهــای مهم در 
منازعه فلســطین و اسرائیل، پیشــگفتار: حق دیرینه، 
۱- سرزمین فراموش شده ای که کانون توجه می شود، 
۲- نبرد ناممکن، ۳- در انتظار فرصت مناسب،  ۴- پای 
میز مذاکــره، ۵- ورود به هزاره جدید، ســخن پایانی: 

راه حل دو کشور؟

 سرزمین فراموش شده چگونه کانون توجه شد؟
به اعتقاد نویســندۀ »منازعۀ فلســطین و اسرائیل« 
این نزاع به شکل جدی از سال ١٩٤٨ که رژیم اسرائیل 
شکل گرفت آغاز شد. هیچ سرزمینی در جهان این گونه 
محــل درگیری های شــدید، طولانی و خون بــار نبوده 
اســت. قربانیــان اصلی ایــن درگیری ها فلســطینیان 
روزگار  غمبــار  و  دشــوار  وضعیــت  در  کــه  هســتند 
می گذرانند. آن ها در سرزمین های اشغالی تحت سلطۀ 
اســرائیل اند امــا از هیــچ حقوقی برخوردار نیســتند: 
»کارگران فلســطینی هر روز صبــح در صفوف طولانی 
منتظر می مانند تا برای رفتن به سر کارشان در اسرائیل 
از درِ گردان بگذرند، برخی از آنان ســاعت ســه بامداد 
از روستایشــان خــارج می شــوند و ســاعت ها تا آن  جا 
پیاده روی می کنند. جنگ های اندکی به اندازۀ درگیری 
اســرائیل و فلســطین طولانی، تلخ و خون بار بوده اند. 
ارتش اسرائیل همواره از قدرتش برای در هم شکستن 
هر گونه مقاومتی در برابر اشــغال سرزمین هایی که از 
ابتدا فلسطین نشــین بوده اند استفاده می کند. دونالد 
ترامپ در دســامبر ٢٠١٧ با اعلام این کــه زمان آن فرا 

رســیده بیت المقــدس را بــه عنوان پایتخت اســرائیل 
بــه رســمیت بشناســیم، بر آتــش اختلافــات بیش از 
گذشــته دمید. نتانیاهو در پاســخ گفت ملتــش تا ابد 
سپاس گزار خواهد بود و در روز گشایش سفارت آمریکا 
در بیت المقدس زمانی که گفت: »چه روز باشــکوهی! 
این لحظه را به خاطر بســپارید، این لحظه ای تاریخی 
اســت.« غزه زیر آتــش بمبــاران بود. تصمیــم ترامپ 
نوعی سنت شکنی در سیاســت خارجی آمریکا بود که 
معتقد بود اسرائیل و فلسطین باید از راه گفت وگوهای 
مسالمت آمیز اختلافات شان را حل کنند. با وجود این 
تصمیم بحث برانگیز، ترامپ اظهار داشــت این تصمیم 
به معنای موضع گیری آمریکا به نفع یکی از طرفین در 
منازعۀ فلســطین و اسرائیل نیســت. برخی گروه های 
یهــودی از این تصمیم بســیار راضی بودنــد، در حالی 
که برخی دیگــر معتقد بودند این کار فقط آتش دیرینۀ 
دشــمنی را شــعله ورتر می کند. از طرف دیگــر آنتونیو 
گوترش، دبیرکل ســازمان ملل گفــت اقدامات ترامپ 
»نگرانی گســترده ای« در پی داشته و پاپ فرانسیس از 

بابت این تغییر سیاست ابراز نگرانی عمیق کرد.

سه رکن قدرت اسرائیل
نویســندۀ کتاب »منازعۀ فلســطین و اسرائیل« در 
باکس هایــی بــه معرفی بعضــی از ارکان قــدرت رژیم 
صهیونیســتی پرداخته است. معرفی موساد و دو حزب 
کارگر و لیکود از جمله این معرفی های فشرده و مختصر 

است
از  ایــن ســازمان اســرائیلی قدرتــش را  موســاد: 
جمع آوری اطلاعات و تحلیــل داده های اطلاعاتی که 
بیرون از مرزهای اســرائیل جمع آوری می شود به دست 
می آورد. بســیاری از کشــورها ســازمان هایی با چنین 
وظایفی دارند اما مهارت این سازمان در عملیات سری 
و مخفیانه اســت که موجب شهرتش شــده است. این 
سازمان در اواخر سال ۱۹۴۹ با عنوان موسسۀ مرکزی 
هماهنگ کننده )سی آی سی( تشکیل شد. هدف این 
واحد ســازمانی هماهنگــی بهتر اقدامات ســه نیروی 
امنیتی اسرائیل بود: شینبت/ شاباک )سازمان امنیت 
اسرائیل(، آمان )سازمان ضداطلاعات ارتش اسرائیل( 
و دپارتمان سیاســی ادارۀ امور خارجه. موساد در سال 
۱۹۵۱ جای موسسۀ مرکزی هماهنگ کننده را گرفت و 
زیرنظر نخســت وزیر قرار گرفت. عملیات موساد ـ مانند 
عملیات های ســازمان ســیا در آمریکا ـ مخفیانه انجام 

می شوند. 
و  بزرگ تریــن  لیکــود:  حــزب  و  کارگــر  حــزب 
قدرتمندتریــن حزب هــای سیاســی اســرائیل، حزب 
کارگــر و لیکود هســتند کــه بــه فاصلۀ چند ســال از 
یکدیگر شــکل گرفتند. حزب کارگر که در سال ۱۹۶۸ 
تشــکیل شــد، بر پایۀ اصول و مبانی حزب هایی شکل 
گرفت که قبلًا در اســرائیل وجود داشــت. اعضای آن 
به طــور کلــی از سیاســت های اقتصــادی و اجتماعی 
ترقی خواهانــه ای حمایت می کنند که از طریق قوانین 
و برنامه های حکومتی تنظیم شده اند. حزب لیکود که 
در ســال ۱۹۷۳ فعالیتش را شــروع کرد، رویکرد بسیار 
محافظه کارانه تــری دارد. ایــن حزب طرفــدار اقتصاد 
بــازار آزاد و کاهش برنامه هــای حمایتی رفاه اجتماعی 
اســت. هــر دو حــزب از ایدۀ کشــور مســتقل یهودی 
حمایت می کنند اما در طی ســال های سال رویکردها 
و شــیوه های آن ها با هم متفاوت بوده اســت. بسیاری 
از نبردهای خونین با فلســطینیان در دهه های ۱۹۶۰ 
و ۱۹۷۰ زمانــی رخ داد کــه حــزب کارگر قــدرت را در 
دست داشت، اگر چه این حزب به طور رسمی از راه حل 
صلح آمیز برای حل اختلافــات حمایت می کرد. حزب 
لیکود کــه در ســال ۱۹۷۷ قدرت را به دســت گرفت، 
خط مشــی ســخت گیرانه تری در برابر فلســطینیان در 

پیش گرفت.

منازعۀ فلسطین و 

اسرائیل

 تمرا بی. اور

 ترجمۀ پریسا صیادی

 نشر ققنوس

104 صفحه

25 هزار تومان


